
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Vážení �tená�i,  
jist� znáte ze své vlastní zkušenosti, �i alespo� ze svého okolí, tu velkou radost, která naplní rodi�e 
z narození svého dít�te. Když se narodil v Norimberku toužebn� o�ekávaný syn našemu císa�i a 
králi Karlu IV., tak ten z velké radosti odpustil na n�kolik, let dan� m�stu a vyslovil amnestii pro 
všechny v�zn�. Radost z narození malého prince Václava zv�stoval spolu se svou ženou dopisem 
všem velmož�m, státník�m a papeži. Když se narodil císa�i Napoleonovi syn, tak císa� nechal 
vyst�elit 101 d�lost�eleckých salv, které zn�ly Pa�íží celou noc až do rána. Ty d�lost�elecké salvy 
m�ly být znamením, že se narodil kdosi d�ležitý, kdosi kdo toho jist� velmi dokáže... P�ímo 
v kontrastu s narozením t�chto „syn� velikán�“ je p�íchod na sv�t Ježíše Krista. Ten se narodil 
v tichu a chudob� noci prosté stáje v Betlém�. A p�ece, kdo dnes zná syna Napoleona Bonaparta?  
A o synovi krále Karla IV. Václavovi máme pouze rozporuplná hodnocení na stránkách u�ebnic 
d�jepisu. P�íchod Ježíše na sv�t ale oslavují lidé i po více než dvou tisíci letech. To proto, že Ježíš 
se narodil, aby za nás zem�el, aby nás vykoupil z h�ích� a dal nám v��ný život.  
Ovšem, abychom mohli všichni prožít na Št�drý den pravou váno�ní radost, je nutné uposlechnout 
výzvy Jana K�titele – p�ipravte cestu Pán�, vyrovnejte mu stezky! Advent v�tšinou prožíváme jako 

dobu velmi hore�natého 
vyp�tí, nákup� a neustálého 
shonu. Kamsi se ztrácí to, že 
advent je i dobou nad�je, jak 
vyjad�uje i fialová barva 
liturgických rouch. A p�itom 
je advent jedine�nou šancí pro 
nás, abychom v sob� op�t 
objevili alespo� trochu dobra. 
Aby, jak píše v jedné ze svých 
promluv nitranský pan biskup 
Judák: „se naše duše mohla ve 
sv�tle váno�ní hv�zdy zaskvít 
v plném lesku“. Adventní �as 
je pozváním k lepšímu a 
pln�jšímu životu. Urovnejme 
proto všechny spory, uhasme 
všechnu záš� a závist 
v mezilidských vztazích a 
blíženeckou láskou vytvo�me 
na Vánoce krásnou atmosféru, 
aby i v našich srdcích se 
mohlo narodit Boží 
milosrdenství, pokoj a mír. 

MW 

���������	�
��	�
��	
Zapsáno u Ministerstva kultury �R pod eviden�ním �íslem MK �R E 14058	

 
�. 20 - ZIMA 2007 

 
VYDÁVÁ A ROZŠI�UJE OBECNÍ Ú�AD DUBNÉ – NEPRODEJNÉ 

Redakce: Obecní ú�ad Dubné, tel. + fax: 387 992 034, e-mail: obec.dubne@volny.cz 
Uzáv�rka p�íštího �ísla je 7. 3. 2008 



Zápis / usnesení �. 23 z jednání rady obce (RO) dne 20.9.2007 (kráceno) 
 
Informace starosty 

• inf. o probíhajícím výb�ru stavební spole�nosti pro stavbu chodník Dubné – K�enovice, 
• inf. o p�íprav� provedení opravy komunikace v K�enovicích, 
• inf. o plynofikaci budovy prodejny Flosman a další. 
 

Došlá pošta 
• SDH Dubné – informace o pronájmu za�ízení a inventá�e v klubovn� SDH Dubné – RO bere 

na v�domí. 
• Eva Hajtingrová, Richard Hajtingr, Mária Kohoutová, Vladimír Kohout, Ludmila Šálková, 

Karel Šálek – žádost o pomoc s prodloužením vodovodního �ádu k pozemk�m parc. �. 85/1, 
435/6 a 435/9 v k. ú. K�enovice u Dubného – RO neschvaluje. 

• Ing. Josef Bárta, �. Bud�jovice – žádost o zákres veškerých stávajících provozovaných sítí 
v k. ú. T�ebín k parcele �. 86/3 – RO bere na v�domí, bude zpracováno. 

• Základní škola a mate�ská škola Dubné – žádost o ud�lení výjimky z po�tu žák� – dopln�ní 
– RO schvaluje. 

• Seterm CB a. s., �. Bud�jovice – smlouva o z�ízení práva odpovídající v�cnému b�emenu 
„T�ebín �p. 32 – p�eložka NN“ – RO schvaluje. 

• Jan Ryneš, K�enovice – oznámení (žádost) o z�ízení p�ípojky vodovodu a kanalizace na 
parc. �. 548/1 a 831/6 v k. ú. K�enovice u Dubného – RO schvaluje. 

• Michal Vrátný, T�ebín – žádost o vyjád�ení k sítím na pozemku parc. �. 268/3 v k. ú. T�ebín 
z d�vodu vytvo�ení nové vodovodní p�ípojky k domu �p. 73 – RO schvaluje. 

• Viktor Tanzer, �ejkovice – žádost o vydání rozhodnutí o p�ipojení nemovitosti parc. 
�. 831/10 v k. ú. K�enovice u Dubného na p�ilehlou místní komunikaci ve vlastnictví obce – 
RO schvaluje. 

• Viktor Tanzer, �ejkovice – žádost o vyjád�ení ke stavb� rodinného domu s garáží a 
p�ípojkami na parcele 831/10 a 831/14 v k. ú. K�enovice u Dubného – RO schvaluje. 

• Blanka Dvo�áková, Bavorovice – žádost o p�ipojení k vodovodnímu a kanaliza�ního �ádu na 
parcele �. 548/7 v k. ú. K�enovice u Dubného – RO schvaluje. 

• Václav Eliáš, K�enovice 30 – žádost o vyjád�ení, zda stavba je v souladu s územním plánem, 
žádost o vydání rozhodnutí o povolení sjezdu na parcelu �. 532/10 v k. ú. K�enovice 
u Dubného, žádost o souhlas se stavbou RD na parcele �. 532/10 v k. ú. K�enovice u 
Dubného – RO schvaluje. 

• Magistrát M�sta �. Bud�jovice, odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství – postoupení 
žádosti o sd�lení kategorie pozemní komunikace na pozemku parc. �. 282/4 v k. ú. T�ebín – 
RO bere na v�domí, bude odpov�zeno. 

R�zné 
• RO schvaluje smlouvu o dílo o dodávce stavby komunikace v K�enovicích se spol. Kvint 

Vlachovo B�ezí spol. s r. o. 
• RO rozhodla prodat obecní pozemek �ást parc. �. 86 (p�edzahrádka) v k. ú. T�ebín za cenu 

100 K�/m2 panu Zde�ku Štokingerovi, Puklicova 52/1, �. Bud�jovice a Kv�tuši Jane�kové, 
Dobrovského 12, �. Bud�jovice. Vým�ra pozemku bude up�esn�na geometrickým plánem. 

• RO rozhodla vypov�d�t nájemní smlouvu �. 85 uzav�enou mezi ZOD Dubné se sídlem 
v Žabov�eskách a obcí Dubné, a zve�ejnit zám�r pronájmu zem�d�lských pozemk� za 
ú�elem uzav�ení nové nájemní smlouvy. 

• RO rozhodla zadat zpracování žádosti o dotaci na Ministerstvo zem�d�lství na akci 
kanalizace Dubné – východ v�etn� provedení výb�rového �ízení dle zákona o ve�ejných 
zakázkách �. 137/2006 Sb. spol. Stavební poradna, spol. s r. o., �. Bud�jovice. 

• RO rozhodla o výb�ru dodavatele stavby chodník Dubné – K�enovice. Nabídky p�edložily 
tyto firmy: 

a. Doprastav CB spol. s r. o.,  Rudolfov, cena 7.081.185,- K�, záruka 36 m�s., 



b. Kašpar� - Koller stavitelství s r. o., �. Bud�jovice, cena 7.105.551,- K�, záruka 36 
m�s., 

c. Strabag, odšt�pný závod �. Bud�jovice, cena 6.667.508,79 K�, záruka 36 m�s., 
d. Kvint Vlachovo B�ezí spol. s r. o., Vlachovo B�ezí, cena 6.500.581,- K�, záruka 36 

m�s. 
RO rozhodla uzav�ít smlouvu se spole�ností Kvint Vlachovo B�ezí, smlouva bude uzav�ena 
pouze v p�ípad� poskytnutí finan�ního p�ísp�vku obci z rozpo�tu státu. 

• RO rozhodla objednat zhotovení autobusové �ekárny K�enovice-rozcestí u spol. Levné 
palubky, Kozinova 57/2, Praha. 

 

Zápis / usnesení �. 24 z jednání rady obce (RO) dne 4. 10. 2007 (kráceno) 
 
Informace starosty 

• inf. o zpracování žádosti o p�ísp�vek na financování stavby kanalizace Dubné – východ, 
• inf. o zpracování žádosti o p�ísp�vek na stavbu chodníku Dubné – K�enovice, 
• inf. o provedené plynofikaci prodejny v Dubném a �ešení problému s odvodem 

kondenzované vody, 
• inf. o dokon�ování stavby kanalizace K�enovice IV. etapa, 
• inf. o jednání ve v�ci prodeje vojenských bytovek a další. 

Došlá pošta 
• Interproject, Lenka Fišerová, �. Bud�jovice – žádost o vyjád�ení ke stavb� skladu, 

p�íst�ešku, oplocení a zast�ešení vstupu a terasy na parcele �. 844/18 v k. ú. K�enovice u 
Dubného – RO nemá námitek, 

• Sdružení místních samospráv – návrh na uzav�ení �lenské p�ihlášky v�etn� stanov – RO 
neschvaluje, 

• Policie �R, okresní �editelství �. Bud�jovice, obvodní odd. Boršov nad Vltavou – 
vyrozum�ní ve v�ci odcizení m�d�ného okapu (odloženo) – RO bere na v�domí, 

• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj – oznámení o nep�id�lení finan�ních prost�edk� na projekt 
„rekonstrukce požární zbrojnice Dubné“ – RO bere na v�domí, 

• Jiho�eský kraj, Krajský ú�ad, odbor životního prost�edí, zem�d�lství a lesnictví – oznámení 
o poskytnutí p�ísp�vku na hospoda�ení v lesích – RO bere na v�domí, 

• Lesy a rybníky m�sta �. Bud�jovic, spol. s r. o. – žádost o povolení výjime�ného kácení 
strom� rostoucích mimo les na rybnících Hajský Velký, Rahovec Dolní, Homolský, 
Rahovec Horní, Žabinec – RO bere na v�domí, o vyjád�ení bude požádán odbor životního 
prost�edí Magistrátu m�sta �. Bud�jovice (jedná se o zásah do významných krajinných 
prvk�), 

• SDH Jaronice - žádost o p�ísp�vek na nákup hasi�ské st�íka�ky – RO schvaluje, 
• Ing. Josef Bárta, �. Bud�jovice – žádost o souhlas se stavbou RD a další vyjád�ení na 

pozemku parc. �. 86/3 v k. ú. T�ebín – RO schvaluje, 
R�zné 

• 1. JVS a. s., �. Bud�jovice – nabídka studie na �išt�ní odpadních vod v T�ebín� za cenu 
16.065,- K� v�. DPH – RO schvaluje, 

• RO schvaluje mandátní smlouvu se spole�ností Stavební poradna, spol. s r. o., Pr�b�žná 48, 
�. Bud�jovice ve v�ci zadání ve�ejné zakázky na stavbu „Odkanalizování zástavby 
východní �ásti obce Dubné“. 



Zápis / usnesení �. 25 z jednání rady obce (RO) dne 18. 10. 2007 (kráceno) 
 
Informace starosty 

• inf. o dokon�ení a technické p�ejímce kanalizace K�enovice IV. etapa, 
• inf. o p�ípravách na zahájení stavby chodníku Dubné – K�enovice a další. 
 

Došlá pošta 
• Ing. V�ra Linhartová, �. Bud�jovice – žádost o p�ipojení �isti�ky vody na místní kanalizaci 

– RO schvaluje, 
• Eon �R spol. s r. o., �. Bud�jovice – informace o stavu odb�ratel� zemního plynu – RO 

bere na v�domí, 
• Podnik místního hospodá�ství Hluboká nad Vltavou - Smlouva o odvozu pevného 

domovního odpadu (kontejner u h�bitova) mezi obcí Dubné a PMH Hluboká nad Vltavou – 
RO schvaluje, 

• Izoltechnik Czech, �. Bud�jovice spol. s r. o. – žádost o umíst�ní reklamního letá�ku do 
Zpravodaje obce – RO schvaluje, 

• Ji�ík & syn, Zliv – žádost o vyjád�ení k projektované trase pro kabel NN p�es obecní 
pozemky parc. �. KN 86/6, 299 a PK 290/1 díl 1 v k. ú. T�ebín – RO schvaluje, 

• Old�ich Bárta, Dubné – žádost o p�ipojení na kanalizaci pro objekt �p. 5 v Dubném – RO 
souhlasí, 

• Ú�ad pro zastupování státu ve v�cech majetkových, územní pracovišt� �. Bud�jovice – 
majetkoprávní uspo�ádání pozemku – uzav�ení smlouvy o výp�j�ce na pozemek st. 24/6 
v k. ú. Dubné – RO schvaluje, 

• Státní fond životního prost�edí �R, Praha – výzva k p�edložení záv�re�ného vyhodnocení 
akce „STL soustava Lipí – Dubné“ do 12/2007 – RO rozhodla požádat o odklad 
vyhodnocení o 1 rok, 

• Jiho�eský kraj, krajský ú�ad, odbor životního prost�edí, zem�d�lství a lesnictví – oznámení 
o poskytnutí p�ísp�vku na hospoda�ení v lesích ve výši 14.000,- K� – RO bere na v�domí, 

R�zné 
 

• RO schvaluje smlouvu o dílo mezi obcí Dubné a 1. JVS a. s., Severní 8, �. Bud�jovice na 
zajišt�ní projektové p�ípravy �OV T�ebín – studie, 

• RO rozhodla uzav�ít smlouvu na dodávku a montáž autobusové �ekárny K�enovice – 
Jednoty. 

 

Zápis / usnesení �. 26 z jednání rady obce (RO) dne 1.11.2007 (kráceno) 
 
Informace starosty 

• inf. o kolaudaci stavby kanalizace K�enovice IV. etapa, 
• inf. o probíhající oprav� komunikace v K�enovicích a další. 
 

Došlá pošta 
 

• Fiera a. s., Jind�ich�v Hradec – p�edložení smlouvy o z�ízení práva odpovídajícího v�cnému 
b�emenu mezi obcí Dubné a Eon distribuce a. s. – umíst�ní nového kabelového vedení NN 
k parcele �. 584/15 – RO schvaluje, 

• SDH K�enovice – požadavky na OÚ Dubné v souvislosti se stavební úpravou hasi�ské 
zbrojnice v K�enovicích – RO bere na v�domí, v�c bude zohledn�na p�i tvorb� rozpo�tu na 
r. 2008, 

• Ministerstvo zem�d�lství, Zem�d�lská agentura a pozemkový ú�ad �. Bud�jovice – výzva 
k dopln�ní žádosti o za�azení akce do seznamu akcí Programu MZe 229310 - kanalizace 
Dubné – východní �ást – RO bere na v�domí, bude dopln�no, 



• Ji�í Pavlík DiS, Pon�šice 28 – p�ipojení novostavby RD na parc. �. 46/4 v k. ú. Dubné na 
kanaliza�ní �ád – RO nemá námitek proti p�ípadnému prodloužení kanalizace na západní 
stran� daného pozemku na náklady stavebníka s podmínkou následného p�evedení díla do 
vlastnictví obce. 

• Zde�ka Dib	áková, K�enovice – žádost o schválení vybudování p�ejezdu a vstupu p�es 
obecní pozemek parc. �. 883 d. 1 v k. ú. K�enovice u Dubného – RO schvaluje za podmínek 
stanovených obcí, 

• Základní škola a mate�ská škola Dubné – žádost o osvobození od placení nájmu a otopu 
v souvislosti s po�ádáním školního plesu v KD Dubné – RO neschvaluje, 

• Obec Dubné – žádost o povolení výjime�ného kácení strom� rostoucích mimo les (1x smrk) 
na parc. �. 534/3 v k. ú. K�enovice u Dubného – RO schvaluje, 

• Správa a údržba silnic Jiho�eského kraje, závod �. Bud�jovice – žádost o povolení 
výjime�ního kácení strom� rostoucích mimo les (1x lípa) na pozemku parc. �. 718/1 v k. ú. 
Dubné – RO schvaluje, 

• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství – žádost o vyjád�ení 
k ud�lení licence k provozování ve�ejné linkové dopravy na linku �. 320993 �. Bud�jovice – 
Dubné / Lipí – Jankov, Holašovice – RO schvaluje, 

 
R�zné 
 

• RO schvaluje posouzení kvalifikace uchaze�� o výstavbu kanalizace Dubné – východ a 
rozhodnutí zadavatele o vyhodnocení kvalifikace zájemc� zpracovatelem Stavební poradnou  
spol. s r. o. �. Bud�jovice, 

• RO bere na v�domí návrh ceny vodného a sto�ného na hospodá�ský rok 2008, bude 
p�edloženo k projednání zastupitelstvem obce, 

• RO rozhodla uzav�ít dodatek �. 2 ke smlouv� o dílo ze dne 21. 9. 2007 na akci chodník 
u silnice III/14321 Dubné – K�enovice, 

• RO nemá námitek proti umíst�ní anténního za�ízení na budov� školy poskytovatelem služeb 
p�ipojení do internetu, smlouva bude uzav�ena mezi p�ísp�vkovou organizací Základní škola 
a mate�ská škola Dubné a žadatelem, J. Matlasem, Branišov, 

• RO up�es�uje detail projektové dokumentace stavby chodník Dubné – K�enovice takto: 
zámková dlažba bude provedena pouze v ší�ce chodníku, nikoli dále ke vjezd�m 
k jednotlivým obydlím, jak je zakresleno v dokumentaci. 

 

Zápis / usnesení �. 27 z jednání rady obce (RO) dne 15. 11. 2007 (kráceno) 
 
Informace starosty 

• inf. o probíhající stavb� chodníku Dubné – K�enovice I. etapa, 
• inf. o možném zpracovateli územn�-plánovací dokumentace a p�edb�žné cen�, 
• inf. o podané žádosti o uzav�ení dodatku ke smlouv� se Státnímu fondem životního 

prost�edí (odklad záv�re�ného vyhodnocení akce plynofikace) a další. 
 

Došlá pošta 
• Okresní státní zastupitelství �. Bud�jovice – obžaloba zn. ZT 666/2007-18 (krádež 

okapových svod�) – RO bere na v�domí, 
• Josef Novotný, K�enovice - oznámení pro�ezání náletových d�evin na pozemku parc. �. 535 

v k. ú. K�enovice u Dubného – RO bere na v�domí, 
• Okresní soud �eské Bud�jovice – vyrozum�ní poškozeného �.j. 2 Tm 52/2007-154 – RO 

bere na v�domí 
• Magistrát M�sta �. Bud�jovice, odbor ochrany životního prost�edí – oznámení o zahájení 

kolauda�ního �ízení a pozvání k ústnímu jednání na den 27.11.2007 (monitorovací vrty k.ú. 
T�ebín a k.ú. Dubné – RO bere na v�domí 

 



R�zné 
• RO schvaluje text kupní smlouvy a smlouvy o z�ízení v�cného b�emene mezi Obcí Dubné a 

manželi Marii a Leopoldem Hlouškovými a manželi Zuzanou a Tomášek Královými 
• RO jmenuje komisi pro otevírání obálek v souladu s ustanovením § 71 odst.1 Zákona �. 

137/2006 Sb. o ve�ejných zakázkách – na akci „Odkanalizování zástavby východní �ásti 
obce Dubné“ a to �lenové: Božena Kudlá�ková – Obec Dubné, Kristina Soukupová, Ing. 
Martina Gabrielová – Stavební poradna s.r.o. �B , jako náhradníky: Josef Trapl – Obec 
Dubné, Karolína Pr�chová, Ing. Ivana Jašková - Stavební poradna s.r.o. �B 

• RO jmenuje hodnotící komisi v souladu s ustanovením § 71 odst.1 Zákona �. 137/2006 Sb. 
o ve�ejných zakázkách – na akci „Odkanalizování zástavby východní �ásti obce Dubné“ a to 
�lenové: Božena Kudlá�ková, Pavel Doboš, Josef Trapl – Obec Dubné, Ing. Ivana Jašková , 
Jaroslav Vítovec -  Stavební poradna s.r.o. �B a jako náhradníci: Ing. František Hronek, 
Milan Zdychynec, Ji�í Janta� – Obec Dubné, Ing. Rudolf Plechata, Václav Beneš - Stavební 
poradna s.r.o. �B 

• RO rozhodla zapojit Obec Dubné do projektu Czech POINT – asistované místo pro 
komunikaci ob�ana s ve�ejnou správou 

• RO schvaluje dodatek �. 1 ke smlouv� o dílo ze dne 25.9.2007 na akci „Oprava místní 
komunikace v obci Dubné - �ást K�enovice 

• RO rozhodla zadat vymalování hasi�ské klubovny v Dubném v�etn� sociál. za�ízení a 
chodeb 

 

Zápis / usnesení �. 28 z jednání rady obce (RO) dne 29.11.2007 (kráceno) 
 
Informace starosty 

• inf. o probíhající stavb� chodníku Dubné – K�enovice 1. etapa a další. 
 

Došlá pošta 
• Jan Prokeš, projekce, �. Bud�jovice – žádost o posunutí zna�ek – za�átek a konec obce 

Jaronice – RO schvaluje, bude požádán p�íslušný orgán, 
• Vladimír Placanda, K�enovice – žádost o povolení vybudování kanaliza�ní p�ípojky dle 

p�edloženého ná�rtu – RO schvaluje, 
• Vladimír a Marie Kolá�ovi, Dubné – žádost o napojení pozemku parc. �. 168/2 v k. ú. 

Dubné na místní komunikaci �. 17c – RO schvaluje, 
• Mgr. Homanová Eva, Homan Jaroslav, T�ebín – žádost o vyjád�ení k výstavb� garáže na 

pozemku parc. �. 273/2 v k. ú. T�ebín – RO nemá námitek,  
• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, ekonomický odbor, odd�lení rozpo�tu a financování – 

neinvesti�ní ú�elová dotace ve výši 50.000,- K� na zabezpe�ení kontaktních míst ve�ejné 
správy Czech POINT – RO bere na v�domí, 

• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, �editel – oznámení o poukázání dotace na �innost SDH obcí 
Jiho�eského kraje ve výši 16.040,- K� – RO bere na v�domí, 

• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, �editel – oznámení o poukázání dotace na �innost SDH obcí 
Jiho�eského kraje ve výši 8.000,- K� – RO bere na v�domí, 

 
R�zné 

• RO rozhodla zve�ejnit zám�r pronajmout obecní pozemky ur�ené k zem�d�lským ú�el�m. 
Hodnotící kritéria: 

a. cena za pronájem, 
b. výpov�dní lh�ta, 
c. návrh služeb, které m�že nájemce poskytovat pro obec (úplatn�/bezúplatn�). 

• RO pov��uje F. Hronka zpracováním návrhu využití dotace na projekt Czech POINT a 
správou p�íslušného software. 



Zpráva o �innosti rady obce a OÚ z VII. zasedání ZO – 27.11.2007 
 Vážení �lenové zastupitelstva obce, vážení p�ítomní, dámy a pánové, dovolte mi, abych Vás 
seznámil s �inností rady obce a obecního ú�adu od VI. ve�ejného zasedání ZO, které se konalo 
28.8.2007. 
 Od posledního zasedání ZO se rada obce sešla celkem 6x. Na svých jednáních se zabývala 
�ešením vyplývajících ze žádostí ob�an�, plnila úkoly požadované nad�ízenými orgány státní správy 
a jinými institucemi. 
 B�hem posledních t�ech m�síc� byly zahájeny a zárove� i skon�eny nebo ješt� probíhají tyto  
stavební akce: 

1. kanalizace IV. etapa –K�enovice – stavba byla zahájena 15.8.2007 a dokon�ena 
30.9.2007, zkolaudována 25.10.2007.Cena díla je 1.684.018,- K�. Z toho poskytnutá 
dotace z grantu na podporu výstavby a obnovy vodohospodá�ské infrastruktury 
Jiho�eského kraje ve výši 1.000.591,- K�. 

2. rekonstrukce místní komunikace K�enovice – od Svobod� k sušce – stavba byla 
zahájena 1.10.2007 a dokon�ena 15.11.2007 v hodnot� 1.600.289,-K�.  Tato akce byla 
hrazena pln� z rozpo�tu obce. Oproti p�vodní smlouv� o dílo došlo k navýšení ceny o 
130.000,- z d�vodu v�tšího rozsahu v m2. 

3. stavba p�ístupové komunikace k RD �p.114 (obecní pozemek) v K�enovicích. cena díla 
50.025,-K� 

4. plynofikace prodejny – Flosman – cena díla  50% díla tj. 59.292,-K� druhých 50% hradil 
nájemce prodejny Flosman. 

5. je objednána �ekárna na autobusovou zastávku, která bude umíst�na v lokalit� – 
K�enovice-Jednoty jako náhrada za zni�enou vich�icí Kyril. V sou�asné dob� je 
p�ipravena betonová deska a cca 30.11.2007 dovezou a namontují �ekárnu. 

6. v sou�asné dob� probíhá stavba první �ásti chodníku „Dubné-K�enovice“v hodnot� díla 
1.667.316,- K�. Financování bude z �ásti ze státního rozpo�tu (dotace) ve výši 
1.500.000,-K� a zbytek 167.316,- z rozpo�tu obce. Doufáme, že vše dopadne dob�e a 
slíbené peníze obdržíme, nebo� zatím nejsou na ú�tu obce. Práce by m�ly být ukon�eny 
14.12.2007 a ješt� do konce roku musí být zkolaudovány ( podmínka dotace). Toto vše 
je velmi šibeni�ní termín, ale v��me že se to poda�í. Na další �ást chodníku se 
v sou�asné dob� snažíme zajistit op�t finan�ní podporu od státu, abychom mohli na ja�e 
pokra�ovat. Jedná se o zhruba 4.500.000,-K�. 

Byla podána žádost o získání finan�ních prost�edk� na opravu ohradní zdi okolo kostela 
v Dubném do programu dota�ního titulu z tzv.Norských fond� – obnova historického a kulturního 
d�dictví regionu- o této žádosti by m�lo být rozhodnuto na prosincovém zasedání zastupitelstva 
kraje. V p�ípad� úsp�chu by práce musely prob�hnout v roce 2008. 

Dále byla podána žádost o dotaci na akci „Odkanalizování zástavby východní �ásti obce 
Dubné“ na Ministerstvo zem�d�lství. Jelikož se jedná o zakázku nad 6.000.000,-K� musí být 
postupováno p�i výb�ru dodavatele stavebních prací v souladu zákona o ve�ejných zakázkách 
�.137/2006 Sb. Z tohoto d�vodu bylo zpracování výb�ru dodavatele stavby zadáno firm� Stavební 
poradna spol.s.r.o.,Pr�b�žná 48, �eské Bud�jovice. V sou�asné dob� bude 29.11.2007 probíhat 
otevírání obálek a následn� vybrání dodavatelské firmy. �lenové hodnotící komise byli jmenováni 
radou obce ve složení: Kudlá�ková Božena, Josef Trapl, Pavel Doboš , Ing.Jašková Ivana, Jaroslav 
Vítovec. 

Rada obce taktéž odsouhlasila nákup agregátu a náhradních díl� PS 15 pro SDH Jaronice ve 
výši 30.000,-.Byla vymalována klubovna SDH Dubné v�etn� sociálního za�ízení . Došlo k domluv� 
mezi SDH K�enovice a nájemcem obecní budovy /pohostinství Pašek/ ve v�ci p�ed�lení hasi�ské 
zbrojnice /stavební úpravy,p�í�ka – nájemce nebude mít p�ístup ho hasi�ské zbrojnice/. Odd�lilo se 
m��ení el.energie / zvláš� nájemce a zvláš� obec/. Stavební úpravy uhradí obec. Práce budou 
provedeny v jarních m�sících 2008. 

Byla uzav�ena smlouva mezi 1.JVS a obcí Dubné na zpracování studie –zajišt�ní projektové 
p�ípravy �OV T�ebín. Pan ing.Mach ukon�il projektovou dokumentaci na akci „kanalizace T�ebín-
jih“ a podali jsme žádost o vydání územního souhlasu. 



Byly uzav�eny nájemní smlouvy mezi Marcelou Havlíkovou a obcí – pronájem nebytového 
prostoru v obecní budov� v T�ebín� za ú�elem provozování klubu pro volný �as d�tí od 5 do 10 let. 
Dále mezi TERMS a.s.,Planá 67, �.Bud�jovice a obcí na umíst�ní za�ízení na p�enos internetu na 
st�echu obecní budovy v T�ebín�. 

Rada obce rozhodla o podání výpov�di z nájemní smlouvy �.85 uzav�enou mezi ZOD 
Dubné se sídlem v Žabov�eskách a obcí Dubné na pronájem zem�d�lských pozemk� a zárove� 
zve�ejnit nový zám�r o pronájmu t�chto pozemk� a uzav�ít novou nájemní smlouvu. 

Na obecním ú�ad� prob�hlo školení �len� SDH a zam�stnanc� obce ve v�ci používání 
motorových pil, travních seka�ek, k�ovino�ez� atd. 

Ze strany obce jakožto spoluvlastníka zdravotního st�ediska bylo vyvoláno jednání 
s ostatními spoluvlastníky tj.MUDr.Machem a MUDr.Kaderovou ve v�ci vlastnického stavu 
budovy a potažmo stavebního tém�� havarijního stavu. Jednání bylo vedeno, tak aby se strany 
domluvily na budoucím postupu, které by vyhovovalo všem spoluvlastník�m a to se i poda�ilo. 

Byla podána žádost o uzav�ení dodatku ke smlouv� se Státním fondem životního prost�edí 
(odklad záv�re�ného vyhodnocení akce plynofikace).V sou�asné dob� je p�ipojeno v Dubném 24 
objekt�,K�enovicích 9 a v Jaronicích 3. V obci Lipí je p�ipojeno 28 a v Kalištích 12. 

V�era tj.26.11.2007 byla podepsána kupní smlouva mezi manželi Hlouškovými a Královými 
jakožto kupujícími a obcí Dubné jakožto prodávající na prodej nemovitosti �p.73 a 74 a p�ilehlých 
pozemk� v k.ú.K�enovice za kupní cenu celkem 996.344,-K�. 

Taktéž probíhají práce spojené s vítáním ob�ánk�, setkání d�chodc�, zdobení váno�ních 
strom� a p�íprava slavnostního rozsvícení dne 1.12.2007  atd. Bylo zahájeno p�edb�žné jednání a 
shán�ní informací ve v�ci zahájení zpracování nového územního plánu a pozemkové úpravy obce, 
které by m�ly za�ít b�hem roku 2008. Dále probíhají b�žné práce vynuceny chodem ú�adu. 
Také dne 4.12.2007 prob�hne školení  v rámci zapojení obce Dubné do projektu Czech POINT –
asistované místo pro komunikaci ob�ana s ve�ejnou správou – vydávání LV, výpisu obchodního 
rejst�íku, živnostenského rejst�íku a v roce 2008 výpis z trestního rejst�íku – školení se zú�astní 
starostka a p.Janta�ová. Tento projekt je nutný zprovoznit do konce února 2008 a bude poskytnuta 
dotace ve výši 50.000,- na technické vybavení. 

Tímto bych zprávu ukon�il, ale v p�ípad� máte-li n�jaké dotazy rádi je zodpovíme. D�kuji 
za pozornost. 

  
 
Usnesení �íslo 7/2007 ze VII. ve�ejného zasedání zastupitelstva obce, konaného 27.11.2007 

 
Zastupitelstvo obce bere na v�domí: 

• zprávu o �innosti rady obce a OÚ 
• zprávu o d�ní v p�ísp�vkové organizaci ZŠ a MŠ Dubné 
• zprávu finan�ního výboru 
• pokyn starostky obce k provedení inventarizace majetku 
• zápis ze sch�ze Školské rady Základní školy a mate�ské školy Dubné 
• zprávu kontrolního výboru 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
• rozpo�tové zm�ny �. 11,12 a 13 
• rozpo�tové provizorium v rozsahu: proplácet pouze provozní výdaje, proplácet 

rozpo�tované , ale nedokon�ené výdaje v r. 2007, proplácet náklady na odstran�ní 
havarijních situací a to pouze do schválení rozpo�tu na rok 2008 

• zm�nu komunikace �. 17c v k.ú. Dubné a �. 3c v k.ú. T�ebín dle pasportu místních 
komunikací z ú�elové na místní 

• cenu vodného a sto�ného na hospodá�ský rok 2008 dle návrhu 1.JVS a.s. 
• prodej obecního pozemku parc. �. 895/10 o vým��e 112 m2 v k.ú. Jaronice 
• usnesení �. 24 z 24. shromážd�ní starost� Svazku obcí Blanský les – podh��í, konaného dne 

30.8.2007 
• zm�ny ve z�izovací listin� p�ísp�vkové organizace Základní škola a Mate�ská škola Dubné 
�j. 19/2002 dle návrhu �editelky ze dne 26.11.2007 



• zápis historického majetku obce Dubné, parc. �. KN 86/7 v k.ú. T�ebín 
• zám�r po�ízení nové územn� plánovací dokumentace obce Dubné v rozsahu k.ú. Dubné, k.ú. 

T�ebín, k.ú. K�enovice, k.ú. Jaronice dle stavebního zákona �. 183/2006 Sb., § 44, odst. 1, tj. 
z vlastního podn�tu 

• dle stavebního zákona �. 183/2006 Sb., § 6, odst. 1, písm.c/ po�izovatele ÚPD – Magistrát 
m�sta �eské Bud�jovice – odbor územního plánování a architektury 

• jmenování starostky, jako zástupce obce pro jednání ve v�ci po�ízení ÚPD, zástupcem pro 
jednání jmenuje místostarostu 

 
Za návrhovou komisi: 
Ing. František Hronek, v.r. 

Mgr. Zden� Dvo�ák, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 

Vážení spoluob�ané, 
 
 op�t po roce se nacházíme v �ase p�edváno�ním, 
v �ase p�íprav na nejkrásn�jší svátky v roce. V této dob� 
bychom se m�li um�t zastavit, pop�emýšlet o svém život� 
a um�t si �íci sami sob�, co d�láme špatn� a co m�žeme 
zm�nit. Jist� každý z nás má ve svém nitru n�jakou 
�ernou sk�í�ku, kterou nerad otvírá, ale ud�lejme do ní 
alespo� malou škvírku. Na Vánoce jsme každý n�jak 
hodn�jší. Nejen d�ti, ale i dosp�lí a tak zkusme Vánoce 
prodloužit alespo� o n�jaký m�síc. 

P�ála bych Vám všem, aby jste prožili opravdu š�astné a krásné váno�ní svátky a aby jste do 
roku 2008 vykro�ili tou správnou nohou. A� se Vám splní vše, co si p�ejete. Všichni dohromady si 
p�ejme pro naši krásnou obec, aby se nám poda�ilo získat dostatek finan�ních prost�edk� k pln�ní 
Vašich p�ání. 

Zárove� Vás prosím, nenechávejte si své nápady a názory pro sebe, p�ij	te je sd�lit svým 
zastupitel�m. 

Na záv�r bych cht�la pod�kovat všem t�m, kte�í se b�hem roku 2007 jakkoli podíleli na 
kulturních akcích, úprav� ve�ejného prostranství a dalších �innostech pro obec. Jsou to p�edevším 
�lenové a �lenky SDH Dubné, K�enovice, Jaronice a T�ebín, TJ Sokol Dubné, ��K K�enovice, TK 
T�ebín a další i jednotliví ob�ané. Pod�kování si zaslouží i �ada našich ob�an� z podnikatelské sféry 
za sponzorské dary, které poskytli na akce po�ádané obcí tj. d�tský maškarní bál, d�tský den a 
setkání d�chodc�. Nesmírn� si toho vážíme. 

Takže ješt� jednou krásné Vánoce a š�astný nový rok 2008. 
   
   Vaše starostka 



FARNÍ OKÉNKO 

1. PO�AD SVÁTE�NÍCH BOHOSLUŽEB 

24.12. POND�LÍ - ŠT�DRÝ DEN 

�akov – 16.00 hod. - vigilie slavnosti Narození Pán�  

Dubné – 23.20 hod. – váno�ní vytrubování p�ed kostelem 

               24.00 hod. – slavnostní p�lno�ní mše svatá – J. J. Ryba  „Hej mist�e“ 

v podání našeho chrámového sboru pod taktovkou pana Janta�e, varhany pan ing. 

František Hronek. 

25.12. ÚTERÝ - HOD BOŽÍ VÁNO�NÍ 

Dubné –  8.45 hod. – mše svatá s lidovým zp�vem koled 

�akov – 10.30 hod. – mše svatá s lidovým zp�vem koled 

Dubné – 15.00 hod. – d�tská jesli�ková pobožnost p�i které naše d�ti a mládež zahrají 

„váno�ní divadlo“ pod vedením pana Ing. Mroska a Mgr. Petry Hronkové a 

zazpívají pásmo koled. Zveme srde�n� všechny d�ti a jejich rodi�e! 

26.12. ST�EDA - SV. ŠT�PÁN 

Dubné – 8.45 hod. mše svatá s lidovým zp�vem koled 

�akov – 10.30 hod. mše svatá s lidovým zp�vem koled 

28.12. pátek 

Dubné – 19.00 hod. „tichá“ mše svatá 

30.12. VÁNO�NÍ NED�LE  

Dubné –  8.45 hod. – mše svatá s lidovým zp�vem koled 

�akov – 10.30 hod. – mše svatá s lidovým zp�vem koled 

31.12. PON�LÍ – SILVESTR 

�akov –  15.00 hod. – mše svatá na pod�kování za rok 2007 

Dubné –  16.30 hod. – mše svatá na pod�kování za rok 2007 

1. 1. 2008 ÚTERÝ - NOVÝ ROK – SLAVNOST P. MARIE MATKY BOŽÍ 

Dubné –  8.45 hod. – slavnostní novoro�ní mše svatá 

�akov – 10.30 hod. – mše svatá s lidovým zp�vem koled 

6. 1. NED�LE – SVÁTEK ZJEVENÍ PÁN� (T�í králové) 

Dubné –  8.45 hod. – mše svatá s lidovým zp�vem koled 

�akov – 10.30 hod. – mše svatá s lidovým zp�vem koled 



2. VÁNO�NÍ  „PASTÝ�SKÉ“ ZAMYŠLENÍ 
Jak nám p�ipomínají svým obsahem evangelijní váno�ní sváte�ní texty, radostná zv�st o 

narození Ježíše Krista se nejd�íve zv�stovala pastý��m, kte�í hlídali svá stáda pod širým nebem 
poblíž Betléma. Postava pastý�e byla v dob� narození Krista hodnocena jako okrajová. Vždy´t 
pastý�i byli chudí lidé, vesm�s nevzd�laní a lidé jimi �asto pohrdali. A práv� tito prostí lidé se stali 
prvními sv�dky události, o jaké sv�t dosud neslyšel: Kristus Spasitel je zde. Ano, dle slov Písma – 
B�h mocn� zasáhl svým ramenem, rozptýlil ty, kdo v srdci smýšlejí pyšn�. Mocné sesadil z tr�nu a 
ponížené povýšil ... Chudí a prostí pastý�i byli tím lidem o kterém prorok Izaiáš �ekl že uvidí veliké 
sv�tlo: „Lid který chodil ve tm�, vidí veliké sv�tlo. Dáváš mnoho jásotu, zv�stuješ radost, veselí se 

p�ed tebou, jako se jásá o žních, jako plesají ti, kdo se d�lí o ko�ist... Hle dít� se nám narodilo, syn 

je nám dán, vládu má na svém rameni a dostane jméno 

podivuhodný rádce, mocný B�h, v��ný otec, kníže 

pokoje“. Katolická církev vztahuje tento text na 
narození Ježíše v Betlém�, ke kterému putovali pastý�i 
o posvátné váno�ní noci. Všimn�me si, že v evangeliu 
�íkají pastý�i jen jedinou v�tu: „...poj�me tedy do 
Betléma podívat se na to, co se tam stalo, jak nám 
pán oznámil“. Mnoho váno�ních písní mluví o tomto 
pozvání na cestu do Betléma a zvou tak i nás do 
spole�nosti chudých, ale p�esto velmi bohatých 
pastý��. Proto ani my nemeškejme a do Betléma spolu 
s pastý�i pospíchejme... 

Váno�ní evangelium též vypráví, že na pastvinách u Betléma zpívali pastý��m and�lé 
oslavnou píse� jejž text známe všichni ze sváte�ní mše svaté – Sláva na výsostech Bohu .... 
Zpívejme o letošních svátcích spolu s and�ly a pastý�i a se všemi lidmi dobré v�le na oslavu 
narozeného Mesiáše  

(Zpracováno podle knihy „Na minutu s Viliamem Judákem. Adventní a váno�ní zamyšlení“.  

Karmelitánské nakladatelství Kostelní Vyd�í 2007) 

Drazí farníci, vážení spoluob�ané! 

Již zanedlouho se v našich domácnostech rozzá�í váno�ní strome�ky, d�ti s radostným 
úsm�vem na tvá�i budou rozbalovat dárky a možná i spole�n�, jak velí tradice a oby�ej u 
váno�ního stromku  budeme zpívat starobylou �eskou koledu "Narodil se Kristus Pán.... " 

Drazí farníci, p�eji Vám, i všem Vašim drahým a blízkým, aby Kristus se narodil o 
letošních svátcích  ve Vašich srdcích a aby jeho láska Vás provázela nejen do sv. Št�pána, 
ale i po celý p�íští rok 2008. 

D�kuji touto formou všem našim �len�m a �lenkám farní rady, kostelník�m a 
kostelnicím, varhaník�m, hudebník�m, zp�vák�m a zp�va�kám za jejich ob�tavou práci  
pro chrám Pán�. Up�ímné díky náleží též našim ministrant�m a ministrantkám za jejich 
službu u oltá�e, dárc�m kv�tin, pen�žních p�ísp�vk� na provoz a údržbu chrám� a všem, 
kte�í své životní k�íže ob�tují za církev a své bližní. 

      Váš duchovní správce 

                                       Dr. Martin Weis 



Z našich kronik 
 
 Tentokrát si povíme n�co o vzniku jmen a p�íjmení. Dobu jejich vzniku si musíme rozd�lit 
na dobu pohanskou a k�es�anskou. Naši p�edkové, kte�í k nám p�išli v pátém století, byli ješt� 
pohané. Jaká jména si dávali nevíme. M�žeme se to jen dohadovat, protože z té doby nemáme 
tém�� žádné písemné zprávy. D�tem se dávala jména podle jejich povahy, nebo podle 
temperamentu. U dosp�lých to asi bylo podle práce, kterou vykonávali – Ková�, Zedník, Tesa� 
apod. Po p�ijetí k�es�anství (v devátém století) za�ali kn�ží k�tít lidi na celý jejich život. K�estní 
jméno bylo hlavní a z pracovního se stávalo p�íjmení. V té dob� žila v�tšina obyvatel na venkov�. 
D�tí bylo všude hodn� a tak, aby se v�d�lo �í které dít� je, musely se n�jak rozlišit. Vznikaly r�zné 
odchylky. Nap�íklad od Jana – Jení�ek, Jenda. Od Františka – Frantík, Franta, Fanouš, Fanda. Od 
Blažeje – Blažek. Od Bartolom�je – Bartoš, Bárta. Od Vav�ince – Vávra, Vav�ík. To pak n�kdy 
z�stalo i pro další pokolení. Stav�ly se kláštery, kostely, vznikaly farnosti i z n�kolika vesnic a 
fará�i si museli d�ti a lidi zapisovat, aby m�li p�ehled o lidech na farnosti. A tak na otázku p�i k�tu: 
Koho budeme dnes k�tít? Zn�la odpov�	 nap�íklad: Jana – Vávry z Lipí, Václava – Ková�e z Hab�í, 
Marii – Blažka z Jaronice, Annu – Bartoše z Kališ�. Své 
k tomu p�idala i vznikající šlechta. Stav�ly se další vesnice, 
hospodá�ství, chalupy. Nepoužívala se �ísla dom�, ale názvy. 
V�tšinou dostávaly usedlosti jména podle prvního usedlíka, 
nebo n�kdy dali jméno panští ú�edníci podle svého uvážení. A 
tak asi vznikla i p�íjmení jako Nový, Novák, Novotný, Sedlák, 
Sedlá�ek, Jílek, Chaloupek, Pasák, Ov�ák, Ko�í, Chromý, 
Zahradník apod. Docházeno také k �astým boj�m našich 
p�edk� se sousedy. Oblíbenou ko�istí v bitvách byli zajatci, 
kte�í byli využívání na dopln�ní pracovních sil a poddaných. 
Tak pak vznikla p�íjmení jako Bavor, Polák, N�mec. Hodn� 
cizinc� k nám p�išlo na pozvání šlechty a církve z Itálie a 
N�mecka, aby zde pracovali jako �emeslníci a také nau�ili naše 
lidi r�zným �emesl�m. Po husitských válkách (1420 – 1436) 
byla u nás náboženská svoboda. Tehdy k nám p�išlo hodn� lidí z okolních zemí z náboženských 
d�vod�, nebo dopl�ovali vym�elé vesnice po epidemii moru (Holašovice). Za t�icetileté války i 
pozd�ji se zde pohybovalo hodn� vojska, složeného ze žoldné�� z celé Evropy. Došlo k boj�m a 
byli ran�ní, kte�í se �asto dávali k sedlák�m na vsi, aby je tam r�zní ranhoji�i a babky byliná�ky 
vylé�ili. N�kdy se takový zran�ný zamiloval do dcery, nebo d�ve�ky sedláka a už tu z�stal. Za 
Rakouska-Uherska, v létech 1620 – 1918, se stav�ly železnice, nádraží, mosty, továrny, tunely, kde 
pracovalo hodn� d�lník� – cizinc�, kte�í už tady �asto z�stali. Aby se p�edešlo r�zným zmatk�m 
v matrikách a ob�anských v�cech, bylo rozhodnuto, aby novorozenci dostávali p�íjmení po otci a 
ostatní pak bylo upraveno zákony. Za t�icetileté války klesl po�et obyvatel u nás z asi t�í milion� na 
uvád�ných osmset tisíc. V roce 1680 um�elo na mor u nás asi sto tisíc lidí. Jen v Praze to bylo 
odhadem t�icet tisíc. 
 
Prameny: D�jiny státu, historie m�st a vesnic, matriky, pozemkové knihy a písemnosti. 
 

Josef Novotný - kroniká� 



Informace Obecního ú�adu 
 
B�hem m�síce ledna bude spušt�n na našem obecním ú�ad� program „CZECH POINT“, 
což znamená, že zde m�žete získat: 

• Výpis z katastru nemovitostí ( list vlastnictví ) 
• Výpis z obchodního rejst�íku 
• Výpis ze živnostenského rejst�íku 
• B�hem roku 2008 i výpis z rejst�íku trest� 

Toto vše na po�kání za správní poplatek 50,-K� za stránku.  
  
 
Mnozí ob�ané ur�it� zaznamenali, že byla zahájena služba zasílání textových zpráv na mobilní 
telefony, nahrazující hlášení místního rozhlasu. Kdo má o tuto službu zájem a dosud nedoru�il na 
Obecní ú�ad Dubné �íslo svého mobilního telefonu, m�že tak u�init vypln�ním tohoto tiskopisu a 
jeho doru�ením na Obecní ú�ad Dubné: 
 
Jméno a p�íjmení …………………………................................................................................ 
 
Bydlišt�:  Dubné, �ást obce ………………………..……………… �p. ………………. 
 
�íslo mobilního telefonu, na který požaduji zasílat textové zprávy …………………………… 
 
V Dubném, dne ………………………    …………………………… 
             podpis 

 
Kulturní akce v KD Dubné 
25.12.2007 Diskotéka 
31.12.2007  Silvestr 2007 – SDH Dubné – G-club  (p�edprodej na OÚ Dubné) 
12.1.2008 Hasi�ský bál – SDH K�enovice – Budvar-Q 
18.1.2008 Školní ples – Brusný kotou�e 
26.1.2008 Hasi�ský bál – SDH Dubné – G-club 
2.2.2008 Maškarní bál – �ty�lístek (b�hem dne maškarní pr�vod) 
9.2.2008 Sportovní ples TJ Sokol Dubné – Babouci 
1.3.2008 Sportovní ples TK T�ebín  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Redak�ní rada p�eje všem ob�an�m pokojné 
a požehnané váno�ní svátky a hodn� št�stí, 
zdraví a spokojenosti v novém roce 2008. 



 
 



Vypl�te anketní lístek a vyhrajte 500,- K�! 
P�ipravili jsme pro Vás, �tená�e Zpravodaje, tento anketní lístek, jehož vypln�ním se m�žete 

zapojit do pr�zkumu spokojenosti s ve�ejnými službami poskytovanými obcí a obecním ú�adem 
Dubné. Takto získané podklady mají posloužit k jejich zlepšování, ale také jako pomocné vodítko 
p�i tvorb� návrhu rozpo�tu obce na p�íští rok. Souhrnné výsledky se dozvíte na stránkách p�íštího 
�ísla Zpravodaje. 

Vypln�ný list zašlete poštou nebo vho	te do schránky na OÚ Dubné, Dubné 60, 373 84, 
nejpozd�ji do 11.01.2008. Odevzdané dotazníky budou slosovány a p�t výherc� získá slevu 
500,- K� z poplatku za svoz komunálního odpadu na r. 2008. Pochopiteln�, že do slosování lze 
za�adit pouze úpln� vypln�né lístky opat�ené jménem a adresou. Chcete-li z�stat v anonymit�, 
uve	te alespo� �ást obce, kde žijete (K�enovice, Jaronice apod.). Pro regulérnost sout�že je 
stanoveno, že ze hry jsou vylou�eni �lenové rady obce a obecního ú�adu. 

Po�et anketních lístk� není omezen po�tem výtisk� Zpravodaje, odpov�d�t mohou všichni 
ob�ané s trvalým pobytem (lístek je možné okopírovat). 

 
Oznámkujte (jako ve škole: 1-5) nedávno provád�né akce, dopište a oznámkujte další, pop�. 
p�ipište slovní hodnocení. Nemáte-li vyhran�ný názor, ud�lejte poml�ku. 

�  I. etapa výstavby chodníku Dubné – K�enovice 

�  IV. etapa výstavby kanalizace v K�enovicích (zatrubn�ní, posílení jedné v�tve) 

�  stavba d�tských  h�iš� (Dubné, K�enovice) 

�  plynofikace budov prodejny Flosman a OÚ 

�  oprava st�echy a korouhví na v�ži kostela (obec pouze finan�ní p�ísp�vek) 

�  oprava silnice v K�enovicích sm�rem k sušce 

�  internetové stránky obce, elektronizace katalogu obecní knihovny, ve�ejný internet 

�  zavedení systému obecních hlášení ve form� krátkých textových zpráv (SMS) 

�  zpracování r�zných individuálních zm�n územního plánu pro možnost výstavby v zájmových 
územích potenciálních stavebník� (bez nutnosti financování z prost�edk� obce) 

�  … 
 
 
 
 
 
Stejn� jako v p�edchozím odstavci ohodno	te následující akce, které by se dle Vašeho mín�ní 
m�ly co nejd�íve zrealizovat (a	 již z prost�edk� obce �i �áste�n� z dotací). Chybí-li zde n�co 
(omezený prostor), p�ipište! Volte s rozvahou, finan�ní prost�edky nejsou velké… 

�  zpracování nového územního plánu obce 

�  stavba �istírny odpadních vod v T�ebín� (v budoucnu nutné pro možnost výstavby) 

�  rekonstrukce kulturního domu v Dubném  

�  rekonstrukce víceú�elové budovy v T�ebín� 

�  dokon�ení rekonstrukce domu �p. 14 v Dubném (hostinec – bytové jednotky) 

�  stavba kanalizace Dubné – východní �ást 

�  rekonstrukce místního rozhlasu 

�  úprava ve�ejných prostranství na návsi v Jaronicích, v Dubném 

�  oprava místní komunikace Dubné – T�ebín 

�  oprava místní komunikace K�enovice Jednoty – sm�r Branišov 

�  výstavba sportovního areálu Na Hajském v Dubném 

�  urychlení rekonstrukce oken ve škole, v�tší finan�ní podpora obce 

- 
zd

e 
od

st
�i

hn
ou

t -
 



�  plynofikace T�ebína 

�  stavba pe�ovatelského domu 

�  … 
 
 
 
 
Zastupitelstvo obce schválilo p�ed zahájením plynofikace smlouvu, která upravuje podmínky 
�erpání podpory od státu. Obec zavazuje ke snížení emisí oxid� síry a stanovuje mj. limity 
po�tu odb�ratel� plynu. Pokud dosud nejsou spln�ny, jak by podle Vás m�la obec dále 
postupovat? (Ozna�te k�ížkem) 

�  rezignovat na dohodnuté podmínky, zadlužit se na n�kolik let a vrátit �ást nebo i všechny 
p�ijaté prost�edky, každý má nadále možnost topit �ím chce 

�  regulovat používání neekologických paliv obecní vyhláškou, je-li zaveden plyn, m�l by se 
užívat k vytáp�ní, topení uhlím obt�žuje ostatní 

�  finan�n� motivovat ob�any k zavedení ekologického vytáp�ní plynem, avšak za cenu 
utlumení jiných aktivit obce, pop�. i zadlužení 

�  kombinovat výše uvedené možnosti (popište jak) 

�  provést jiné opat�ení (navrhn�te jaké) 

�  je mi to lhostejné 
 
 

�  Ohodno	te známkou Vaši spokojenost s podporou místních sdružení a organizací 
(�ervený k�íž, dobrovolní hasi�i, farnost, sportovní oddíly atd.) obcí, co zlepšit? 

 

�  Jak jste spokojeni s podporou kultury a místních tradic, co zlepšit? 
 

�  Jak je ve Vašem okolí vnímána �innost základní školy, školky, družiny, co zlepšit? 
 
 
Považujete Vy a Vaši blízcí z �ad �tená�� i ne�tená�� vydávání tohoto Zpravodaje jako 
užite�né nebo zbyte�né? (Ozna�te k�ížkem) 

�  užite�né 

�  zbyte�né 

�  je to lhostejné 
 
Na zbylém volném míst� uve
te vlastní p�ipomínky (kladné i záporné) a pot�eby, které by 
podle Vás m�ly být �ešeny: 
 
 
 
 
Vaše jméno a adresa: 
 
Rada obce Vám d�kuje za  odpov�di. 
_______________________________________________________________________________________________ 

Zve�ejn�ní tohoto dotazníku neznamená, že by zastupitelstvo �i rada obce nebyla schopna sama rozhodovat. Anketa má být 

pro ob�any jak podn�tem k úvahám, tak i dalším z existujících prost�edk� pro vyjád�ení vlastních názor� a p�ipomínek. 

Informace zde uvedené a po�adí jednotlivých text� nevyjad�ují žádné stanovisko zastupitelstva ani rady obce. 


